
Sestava vytvořena 18.2.2022 v 07:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

35. Návrh na poskytnutí dotací na podporu vrcholového sportu
pro rok 2022 – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022 je vyčleněna ve jmenovité náplni: Dotace-Vrcholový
sport částka ve výši 91 945 000 Kč. PROGRAM: Podpora vrcholového sportu pro rok 2022 - Výzva k
podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna byla projednána v Komisi Rady
města Brna pro tělovýchovu a sport dne 10. 8. 2021 a schválena Radou města Brna na schůzi R8/165
konané dne 18. 8. 2021.Na základě veřejné výzvy bylo podáno v řádném termínu celkem 70 žádostí na
podporu vrcholového sportu pro rok 2022, jedna žádost byla žadatelem stažena. Po projednání a
schválení ekonomicko-výkonnostních koeficientů a fixních částek Komisí Rady města Brna pro
tělovýchovu a sport a po projednání a schválení rozdělení dotace na podporu vrcholového sportu pro
daný rok do jednotlivých skupin, připravil Odbor sportu Magistrátu města Brna v souladu se
stanoviskem Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport, schválenou výzvou na Program podpora
vrcholového sportu pro daný rok a Metodikou na podporu vrcholového sportu ve městě Brně materiál:
„Návrh na poskytnutí dotací na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 – návrh rozpočtového
opatření“. Součástí materiálu na podporu vrcholového sportu je stanovisko Odboru implementace
evropských fondů MMB z hlediska veřejné podpory.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 33 423 tis. Kč dle tabulek1.
B+C+D+E „Neinvestiční dotace spolkům na podporu vrcholového sportu pro
rok 2022“ z rozpočtu města Brna na rok 2022“, § 3419 – ostatní sportovní
činnost, pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům, ve j.n.: Dotace – Vrcholový
sport na úhradu neinvestičních výdajů spojených s celoroční činností
vrcholových sportovců v seniorské kategorii, které tvoří přílohu č....tohoto
zápisu,
poskytnutí neinvestičních dotací nefinančním podnikatelům – právnickým2.
osobám ve výši 56 367 tis. Kč dle tabulky A „Neinvestiční dotace nefinančním
podnikatelům – právnickým osobám na podporu vrcholového sportu pro rok
2022“ z rozpočtu města Brna na rok 2022, § 3419 – ostatní sportovní činnost,
pol. 5213 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům– právnickým
osobám, ve j.n.: Dotace – Vrcholový sport na úhradu neinvestičních výdajů
spojených s celoroční činností vrcholových sportovců v seniorské kategorii,
která tvoří přílohu č...tohoto zápisu,
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotace nejen spolkům,3.
ale také i jiným právnickým osobám, která tvoří přílohu č...tohoto zápisu,
uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna4.
subjektům dle tabulky A „Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelům –
právnickým osobám na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 a dle
tabulek B+C+D+E „Neinvestiční dotace spolkům na podporu vrcholového
sportu pro rok 2022“, za podmínek vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna, která tvoří přílohu č...tohoto

Strana 1 / 36



Sestava vytvořena 18.2.2022 v 07:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/199 konané dne 16. 2. 2022 a doporučila
ZMB ke schválení.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konaného dne 23. 2. 2022.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek, vz. Mgr. Eva Hráčková
vedoucí odboru - Odbor sportu
17.2.2022 v 13:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
18.2.2022 v 07:27

Strana 2 / 36



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 16
Příloha k usnesení (A_Vrcholovy_sport_tabulky_2022.pdf) 17 - 26
Příloha k usnesení (RO_vrcholovy_sport_2022.pdf) 27 - 27
Příloha k usnesení (Smlouva_vrcholovy_sport_vzor_2022.pdf) 28 - 36

Strana 3 / 36



Důvodová zpráva 
                                     
V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022 je vyčleněna ve jmenovité náplni: Dotace -  
Vrcholový sport částka ve výši 71 945 tis. Kč.  Zastupitelstvo města Brna schválilo návrh 
rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022 na svém zasedání Z8/34 konaném                      
dne 7. 12. 2021. Odboru sportu MMB bylo uloženo na základě rozhodnutí vedení města                        
z rezervy rozpočtu Odboru sportu MMB na rok 2022 začlenit 20 000 000 Kč do schváleného 
dotačního programu „Podpora vrcholového sportu pro rok 2022“, a to konkrétně 17 000 000 
Kč do 1. skupiny – Kolektivních sportů a 3 000 000 Kč do 1. skupiny – Individuálních sportů. 
Celkem tedy je v rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022 vyčleněna ve jmenovité náplni: 
Dotace - Vrcholový sport částka ve výši 91 945 000 Kč. 

    
PROGRAM: Podpora vrcholového sportu pro rok 2022 - Výzva k podání žádostí o poskytnutí 
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna byla projednána v Komisi Rady města Brna pro 
tělovýchovu a sport dne 10. 8. 2021 a schválena Radou města Brna na schůzi R8/165 konané 
dne 18. 8. 2021.  
Sportovní organizace se sídlem nebo působností na území města Brna si žádaly o dotaci na 
podporu vrcholového sportu na rok 2022 v termínu od 19. 10. 2021– 31. 10. 2021. K žádosti 
dokládaly např. podklady prokazující úroveň sportovní výkonnosti, výsledky dosažené 
v daném sportovním odvětví v nejvyšší republikové soutěži vypisované jednotlivými svazy, 
informace o propagaci v tisku, divácké návštěvnosti aj. Dále žadatelé dokládali také finanční 
rozvahu nákladů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholových sportovců,                        
vč. daňového přiznání a výkazu zisků a ztrát za předcházející období.  
 
Na základě veřejné výzvy bylo podáno v řádném termínu celkem 70 žádostí na podporu 
vrcholového sportu pro rok 2022, jedna žádost byla žadatelem stažena viz. přehledy níže:  
 

1.skupina 
Vrcholový sport 
2022 
 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 
na vrcholový sport  

Celkový požadavek 
o dotaci z rozpočtu 

města Brna  
na vrcholový sport   

Počet žádostí 
podaných v řádném 

termínu 

Kolektivní 
sporty 

285 197 000 
 

99 220 000 
 

19 

Individuální 
sporty 

61 050 592 
 

23 265 300 
 

37 

Celkem 346 247 592 122 485 300 56 

 
2.skupina 
Vrcholový sport 
2022 
 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 
na vrcholový sport  

Celkový požadavek 
o dotaci z rozpočtu 

města Brna  
na vrcholový sport   

Počet žádostí 
podaných v řádném 

termínu  

Kolektivní 
sporty 

1 703 500 
 

840 000 
 

2 

Individuální 
sporty 

7 935 234 
 

2 930 900 
 

12 

Celkem  9 638 734  3 770 900 14 

 
 

Celkem 
Vrcholový sport 
2022  
 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 
na vrcholový sport  

Celkový požadavek 
o dotaci z rozpočtu 

města Brna  
na vrcholový sport   

Počet žádostí 
podaných v řádném 

termínu  

Kolektivní 
sporty 

286 900 500 100 060 000 21 

Individuální 
sporty 

68 985 826 26 196 200 49 

Celkem  355 886 326 126 256 200 70 

 
 

 

Strana 4 / 36



Materiál pod názvem: „Návrh na rozdělení dotace na podporu vrcholového sportu pro rok 2022                        
do jednotlivých skupin, návrh na stanovení ekonomicko-výkonnostních koeficientů a fixních 
částek u 1. skupiny kolektivních sportů, návrh na stanovení ekonomicko-výkonnostních 
koeficientů u 1. a 2. skupiny individuálních sportů a 2. skupiny kolektivních sportů v souladu 
se schválenou „Metodikou na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“ a schváleným 
„Programem podpora vrcholového sportu pro rok 2022“ byl předložený a projednaný Komisi 
Rady města Brna pro tělovýchovu a sport na 36. zasedání konaném dne 18. 1. 2022.  
 
Stanovisko komise: 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport   
s c h v a l u j e   
1. rozdělení dotace na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 do jednotlivých skupin pro 

kolektivní a individuální sporty v 1. a 2. skupině dle Tabulky č. 1, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu, 

2. ekonomicko-výkonnostní koeficienty u žadatelů v 1. skupině kolektivních sportů o dotaci 
z rozpočtu města Brna na podporu vrcholového sportu pro rok 2022, dle Tabulky č. 2, která 
tvoří příloho tohoto materiálu,  

3. výši fixních částek u žadatelů v 1. skupině kolektivních sportů o dotaci z rozpočtu města 
Brna na podporu vrcholového sportu pro rok 2022, dle Tabulky č. 2, která tvoří přílohu 
tohoto materiálu,  

       4. ekonomicko-výkonnostní koeficienty u žadatelů v 1. skupině individuálních sportů o dotaci 
z rozpočtu města Brna na podporu vrcholového sportu pro rok 2022, dle Tabulky č. 3, která 
tvoří přílohu tohoto materiálu,  

5. ekonomicko-výkonnostní koeficienty u žadatelů v 2. skupině kolektivních sportů o dotaci 
z rozpočtu města Brna na podporu vrcholového sportu pro rok 2022, dle Tabulky č. 4, která 
tvoří přílohu tohoto materiálu,  

6. ekonomicko-výkonnostní koeficienty u žadatelů v 2. skupině individuálních sportů                      
o dotaci z rozpočtu města Brna na podporu vrcholového sportu pro rok 2022, dle Tabulky 
č. 5, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Hlasování: 11 členů 
                   z 9 přítomných: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel/KTVS doporučila. 
 
Jmenovité hlasování komise: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
BA

  

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 K

o
u
d

e
lk

a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

BA
 

 

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

R
ic

ha
rd

 F
ol

tý
n 

 

P
a
n
 D

a
v
id

 
L
e
g
n

e
r 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o
t 

pro pro pro zdržel 
se 

omluv. pro pro pro pro pro omluv. 

Strana 5 / 36



 
 

Informace k rozdělení dotace na podporu vrcholového sportu pro rok 2022                        
do 1. a 2 skupiny a do kolektivních a individuálních sportů  

                             
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport R8/KTVS/36 konaná dne 18. 1. 2022 
projednala a schválila rozdělení dotace na podporu vrcholového sportu pro rok 2022                        
do jednotlivých skupin pro kolektivní a individuální sporty v 1. a 2. skupině. viz. Tabulka č.1                        
a stanovisko komise.  
 

Tabulka č.  1. – schváleno KTVS RMB R8/KTVS/36 dne 18. 1. 2022 
 
Vrcholový sport 2022 1. skupina 2. skupina 

Kolektivní sporty 76 675 000    600 000 
Individuální sporty  13 470 000  1 200 000 
počet žádostí podaných v řádném 
termínu 

kolektivní   - 19  
individuální - 37  

  

kolektivní - 2 
individuální -12 

Celkem počet podaných žádostí 
v řádném termínu 
 

56 14 

 
Celkem 

 
90 145 000 

   

 
1 800 000 

 
% vyjádření z celkové částky  98,0 % 2,0 % 

 
V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022 je vyčleněna ve jmenovité náplni: Dotace-  
Vrcholový sport částka ve výši 71 945 000 Kč. Zastupitelstvo města Brna schválilo návrh 
rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022 na svém zasedání Z8/34 konaném                        
dne 7. 12. 2021.  Na základě rozhodnutí vedení města bylo Odboru sportu MMB uloženo                        
z rezervy rozpočtu Odboru sportu MMB na rok 2022 začlenit 20 000 000 Kč do schváleného 
dotačního programu „Podpora vrcholového sportu pro rok 2022“, a to konkrétně 17 000 000 
Kč do 1. skupiny – Kolektivních sportů a 3 000 000 Kč do 1. skupiny – Individuálních sportů. 
Celkem tedy je v rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022 vyčleněna ve jmenovité náplni: 
Dotace-Vrcholový sport částka ve výši 91 945 000 Kč. Materiál, který se týká Programu Dotace 
– Vrcholový sport 2022 tj. také rozdělení dotace na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 
do 1. a 2 skupiny a do kolektivních a individuálních sportů byl projednán v KTVS RMB také                 
v Poradě vedení konané dne 17. 1. 2022.   
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 / 36



 

Informace k ekonomicko-výkonnostním koeficientům a fixním částkám u žadatelů                
o dotaci na vrcholový sport v 1. skupině kolektivních sportů pro rok 2022  

 
PROGRAM: Podpora vrcholového sportu pro rok 2022 - Výzva k podání žádostí o poskytnutí 
neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna byla projednána v Komisi Rady města Brna pro 
tělovýchovu a sport dne 10. 8. 2021 a schválena Radou města Brna na schůzi R8/165 konané 
dne 18. 8. 2021. Součástí schváleného Programu byly mimo jiné informace k ekonomicko-
výkonnostním koeficientům a fixním hodnotám: 
Fix: je stanoven dle výzvy v závislosti na ekonomicko-výkonnostním koeficientu (1. skupina 
kolektivních sportů) (viz. tabulka níže): 

ekonomicko-výkonnostní koeficient* Fix* 

50,0 14 500 000 

48,0 12 000 000 

45,0 10 000 000 

44,0 8 500 000 

42,0 5 500 000 

40,0 3 000 000 

38,0 2 500 000 

35,0 2 000 000 

30,0 1 700 000 

20,0 1 500 000 

17,0 1 000 000 

15,0   750 000 

12,5   500 000 

10,0   350 000 

  8,0  150 000 

  5,0  100 000 

*další členění ekonomicko-výkonnostního koeficientu a fix může být upraveno v závislosti na 
podaných žádostech v daném roce s tím, že bude zachován poměr fixních částek 

 

Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport projednala stanovení ekonomicko-
výkonnostních koeficientů a fixních částek u 1. skupiny kolektivních sportů a schválila tak je 
uvedeno v Tabulce č. 2. Dále byly projednány ekonomicko-výkonnostní koeficienty                            
v 1. skupině individuálních sportů a 2. skupině kolektivních a individuálních sportů. Komise 
Rady města Brna pro tělovýchovu a sport schválila ekonomicko-výkonnostní koeficienty                  
dle Tabulek č. 3, 4 a 5, viz. stanovisko komise.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 7 / 36



Tabulka č. 2  
Ekonomicko-výkonnostní koeficienty a fixní částky - 1. skupina kolektivní sporty  
- schváleno KTVS RMB R8/KTVS/36 dne 18. 1. 2022 
 

 
Název klubu 

 
Sportovní odvětví 

Ekonomicko-
výkonnostní 

koeficient 
Fix 

KOMETA GROUP,a.s. 
(IČO: 26296195) 

Lední hokej – muži 
 

50,0 14 500 000 

FC ZBROJOVKA BRNO, 
a.s. (IČO: 25332457)  

Fotbal - muži 
47,5 11 666 000 

SK Líšeň 2019, a.s.  
(IČO: 09131671) 

Fotbal - muži 
43,0 7 000 000 

BASKET BRNO, a.s. 
(IČO: 29364566) 

Basketbal - muži 
40,5 3 625 000 

Volejbal Brno, a.s. 
(IČO: 25551442) 

Volejbal - muži 
40,5 3 625 000 

SKKP Handball Brno, z.s. 
(IČO: 04898842) 

Házená - muži 
39,0 2 750 000 

Pro Draci s.r.o. 
(IČO: 26225611) 

Baseball - muži 
35,0 2 000 000 

FBŠ Hattrick Brno, z.s. 
(IČO: 22822399) 

Florbal - muži 
20,0 1 500 000 

HELAS BRNO, z.s. 
(IČO: 66596912) 

Futsal – muži 
 

20,0 1 500 000 

Tělocvičná jednota Sokol 
Brno-Obřany – Maloměřice 
(IČO: 13691694) 

Házená - muži 
20,0 1 500 000 

HROŠI BRNO z.s. 
(IČO: 26641721) 

Baseball - muži 
15,0 750 000 

Žabinští Vlci Brno, z.s. 
(IČO: 48512281) 

Futsal – muži 
 

5,0 100 000 

    
Žabiny s.r.o. 
(IČO. 11682116) 

Basketbal - ženy 
40,0 3 000 000 

BASKETBAL SK 
KRÁLOVO POLE, s.r.o. 
(IČO: 25501909) 

Basketbal - ženy 
40,0 3 000 000 

VK Brno, z.s. 
(IČO: 22890220) 

Volejbal - ženy 
39,0 2 750 000 

Volejbalový klub Královo 
Pole, z.s.  
(IČO: 65348028) 

Volejbal - ženy 
39,0 2 750 000 

LOKOMOTIVA BRNO 
HORNÍ HERŠPICE z.s. 
(IČO: 44990537) 

Fotbal - ženy 
10,0 350 000 

Florbal Židenice, z.s. 
(IČO: 04465440) 

Florbal - ženy 
10,0 350 000 

Bulldogs Brno 
(IČO: 26539012) 

Florbal - ženy 
10,0 350 000 

 Fixní hodnota  63 066 000 

 Bonus  13 609 000 

 Celkem pro 1. skupina 
kolektivní sporty 2022 

 76 675 000 

Dle schválené Metodiky, stanovení ekonomicko-výkonnostních koeficientů: 
1. skupina kolektivní sporty v rozmezí 5 -50 

 
 

Strana 8 / 36



Tabulka č. 3  
Ekonomicko-výkonnostní koeficienty - 1. skupina individuální sporty   
- schváleno KTVS RMB R8/KTVS/36 dne 18. 1. 2022 
 

Název klubu Sportovní odvětví Ekonomicko-
výkonnostní koeficient 

AK Olymp Brno, spolek 
(IČO: 44994532) 

 
atletika 

 
16,0 

2BWINNER TEAM z. s. 
(IČO: 08839166) 

 
atletika 

 
10,0 

Vysokoškolský sportovní klub 
Univerzita Brno 
(IČO: 41605608) 

 
atletika 

 
 

16,0 
Klub plaveckých sportů policie 
Kometa Brno z.s. 
(IČO: 44992432) 

 
 

plavecké sporty 

 
 

20,0 
Vysokoškolský sportovní klub 
Univerzita Brno 
(IČO: 41605608) 

 
 

plavecké sporty 

 
 

10,0 
Klub plavecké školy Krokodýl 
Brno, z.s. 
(IČO: 64329542) 

 
 

plavecké sporty 

 
 

10,0 
SK KONTAKT BRNO z.s. 
(IČO: 70883645) 

 
plavecké sporty 

 
10,0 

FIDES Brno, z.s. 
(IČO: 70436215) 

 
plavecké sporty 

 
10,0 

TJ TESLA BRNO z.s.  
(IČO: 00214086) 

plavecké sporty -
synchronizované plavání 

 
20,0 

Tělovýchovná jednota Favorit 
Brno, spolek 
(IČO: 13694171) 

 
cyklistika  

 dráhová a silniční 

 
 

16,0 
Tělovýchovná jednota Favorit 
Brno, spolek 
(IČO: 13694171) 

 
cyklistika  
  kolová 

 
 

12,0 
Tělovýchovná jednota Dukla 
Brno, spolek 
(IČO: 44993731) 

 
cyklistika  

 dráhová a silniční 

 
 

20,0 
GT Czech Team, z.s.    
(IČO: 65350201)                        

cyklistika  
MTB, cyklokros 

 
14,0 

Superior Velsbike Team, z.s. 
(IČO: 07830131) 

cyklistika 
MTB 

 
12,0 

BRNO TRIATLON TEAM, z.s. 
(IČO: 44994192) 

 
triatlon 

 
19,0 

Tělocvičná jednota Sokol Brno I 
(IČO: 00557650) 

 
sportovní gymnastika 

 
16,0 

SK TART MORAVSKÁ SLAVIA 
BRNO, z.s. 
(IČO: 48512117) 

 
 

moderní gymnastika 

 
 

16,0 
SKP MG BRNO, z.s 
(IČO: 26563550) 

 
moderní gymnastika 

 
10,0 

VSK Technika Brno,oddíl 
krasobruslení p.s. 
(IČO: 03558321) 

 
krasobruslení a 

synchronizované bruslení 

 
 

20,0 
Sportovně střelecký klub policie 
Kometa Brno z.s. 
(IČO: 15549097) 

 
 

sportovní střelba 

 
 

20,0 
ČSS, z.s. - Sportovně střelecký klub 
SLATINA Brno 
(IČO: 65348745) 

 
sportovní střelba 

 
6,0 

Strana 9 / 36



Název klubu 
 

Sportovní odvětví Ekonomicko-
výkonnostní koeficient 

Tělocvičná jednota Sokol Brno I   
(IČO: 00557650) 

 
beach volejbal 

 
14,0 

BEACH ACADEMY VIKTORIA 
BRNO, z.s.   
(IČO: 03417581) 

 
 

beach volejbal 

 
 

11,0 
VK Brno, z.s. 
(IČO: 22890220) 

 
beach volejbal 

 
11,0 

Český veslařský klub Brno z.s. 
(IČO: 18827101) 

 
veslování 

 
14,0 

Veslařský klub LODNÍ SPORTY 
BRNO, pobočný spolek 
(IČO: 07813830) 

 
 

veslování 

 
 

14,0 
Yacht Club LODNÍ SPORTY 
BRNO, pobočný spolek 
(IČO: 07800185) 

 
 

jachting 

 
 

16,0 
Jachtklub Brno z.s. 
(IČO: 18828078)   

 
jachting 

 
19,0 

Tělovýchovná jednota Rapid 
Brno, z.s. 
(IČO: 44960221) 

 
 

jachting a windsurfing 

 
 

10,0  
Kanoe Klub Spoj Brno z.s.  
(IČO: 44994656) 

 
kanoistika 

 
18,0 

Canoe Kayak Club LODNÍ 
SPORTY BRNO, pobočný spolek 
(IČO: 07813953)- žádost stažena 

 
kanoistika 

 
----- 

Sportovní klub Brno - Žabovřesky 
z.s. (IČO: 00214272) 

 
orientační sporty 

 
12,0 

TJ TESLA BRNO z.s. 
(IČO: 00214086) 

 
orientační sporty 

 
10,0 

Tělocvičná jednota Sokol Brno I  
(IČO: 00557650) 

 
sportovní lezení 

 
10,0 

Horolezecký oddíl Lokomotiva 
Ingstav Brno, z.s. 
(IČO: 22728341) 

 
 

sportovní lezení 

 
 

10,0 
Judo SK Královo Pole Brno, z.s.  
(IČO: 22670271) 

 
judo 

 
16,0 

Squash Viktoria, z.s. 
(IČO: 22864890) 

 
squash 

 
16,0 

Dle schválené Metodiky stanovení ekonomicko-výkonnostních koeficientů: 
1. skupina individuální sporty v rozmezí 1 -20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 10 / 36



Tabulka č. 4  
Ekonomicko-výkonnostní koeficienty - 2. skupina kolektivní sporty   
- schváleno KTVS RMB R8/KTVS/36 dne 18. 1. 2022 
 

 
Název klubu 

 
Sportovní odvětví 

Ekonomicko-
výkonnostní koeficient 

Malý fotbal Brno, z.s.  
(IČO: 26642441)   

 
Malá kopaná - muži 

 
7,0 

Klub plaveckých sportů policie 
Kometa Brno z.s.  
(IČO: 44992432) 

 
 

Vodní pólo - muži 

 
 

7,0 
Dle schválené Metodiky stanovení ekonomicko-výkonnostních koeficientů: 
2. skupina kolektivní sporty v rozmezí 1 -10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 11 / 36



Tabulka č. 5 
Ekonomicko-výkonnostní koeficienty - 2. skupina individuální sporty   
- schváleno KTVS RMB R8/KTVS/36 dne 18. 1. 2022 
 

 
Název klubu 

 
Sportovní odvětví 

Ekonomicko-
výkonnostní koeficient 

BADMINTON FSpS MU, z.s. 
(IČO: 04276116) 

 
badminton 

 
10,0 

SK Brno Slatina z.s. 
(IČO: 04747062) 

 
badminton 

 
10,0 

TAK Hellas Brno z.s. 
(IČO: 18826598) 

 
zápas 

 
10,0 

Tělocvičná jednota Sokol Brno - 
Husovice 
(IČO: 18825028) 

 
 

kuželky 

 
 

6,0 
NIDOSHINKAN Dojo, z.s. 
(IČO: 27031993) 

 
karate 

 
10,0 

Občanský spolek pro podporu 
rozvoje tradičního karate   
(IČO: 70435430) 

 
 

karate 

 
 

10,0 
Škola TAE KWON-DO CLUB 
BRNO ITF, z.s. 
(IČO: 70846201) 

 
 

taekwondo 

 
 

10,0 
TAK Hellas Brno z.s. 
(IČO: 18826598) 

 
vzpírání 

 
10,0 

DSP KOMETA BRNO, z.s.   
(IČO: 26552485) 

 
taneční sport 

 
10,0 

DANZA Brno z.s. 
(IČO: 48511536) 

 
taneční sport 

 
7,0 

Taneční formace Starlet Brno z.s 
(IČO: 06540503) 

 
taneční sport 

 
7,0 

Tělocvičná jednota Sokol Brno I 
(IČO: 00557650) 

 
sportovní šerm  

 
10,0 

Dle schválené Metodiky stanovení ekonomicko-výkonnostních koeficientů: 
2. skupina individuální sporty v rozmezí 1 -10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 12 / 36



Po projednání a schválení ekonomicko-výkonnostních koeficientů a fixních částek Komisí 
Rady města Brna pro tělovýchovu a sport a po projednání a schválení rozdělení dotace na 
podporu vrcholového sportu pro daný rok do jednotlivých skupin, připravil Odbor sportu  
Magistrátu města Brna v souladu se stanoviskem Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a 
sport, schválenou výzvou na Program podpora vrcholového sportu pro daný rok a Metodikou 
na podporu vrcholového sportu ve městě Brně materiál: „Návrh na poskytnutí dotací na 
podporu vrcholového sportu pro rok 2022 – návrh rozpočtového opatření“. Součástí materiálu 
na podporu vrcholového sportu je stanovisko Odboru implementace evropských fondů MMB 
z hlediska veřejné podpory.  
 
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, byla                              
u všech žádostí provedena předběžná veřejnosprávní kontrola a také byla dle uzavřených 
smluv provedena kontrola finančního vypořádání již schválených a poskytnutých dotací 
z rozpočtu města Brna.  Jedna žádost byla žadatelem stažena, jedná se o č. 50/I. Canoe 
Kayak Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolek se sídlem Veslařská 136/177, 637 00 
Brno IČO: 07813953. U nového žadatele č. 33/I. Superior Velsbike Team, z.s se sídlem 
Vodova 2533/81, 612 00 Brno IČO: 07830131 byla provedena předběžná veřejnosprávní 
kontrola, včetně kontroly vedení účetnictví. Na základě provedených kontrol bylo možné 
dotace navrhnout všem žadatelům.  
 
Přehled návrhu dotací podle typu žádajících organizací          

Neinvestiční dotace spolkům  33 423 000 
Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelům-právnickým osobám            56 367 000 
Celkem návrhy dotací na podporu vrcholového sportu pro rok 2022            89 790 000 
Rezerva              2 155 000 
Celkem v rozpočtu města Brna vyčleněna dotace na podporu 
vrcholového sportu pro rok 2022 

                   91 945 000 

 
Informace k výpočtům: 
 

✓ zaokrouhlování hodnoty jednoho bodu je na dvě desetinná místa 
✓ zaokrouhlování pro potřeby rozpočtového opatření je na tis. Kč 
✓ všechny jednotlivé návrhy dotací jsou zokrouhleny na tis. Kč 

 
Rezerva vznikla: 

✓  zaokrouhlováním  
✓ a převážně tím, že požadavek u žadatelů č. 8/I. ,11/I., 17/I., 23/I., 26/I., 31/I., 40/I., 

49/I. a 52/I. byl nižší, než bylo dle „Metodiky“ žadatelům vypočítáno. Odbor sportu 
MMB navrhuje klubům částku ve výši požadavku, zbylá část je ponechána v rezervě 

Odbor sportu MMB postupuje v souladu s „Metodikou“, kde je uvedeno: V případě, že 
požadavek žadatele o dotaci bude nižší než vypočítaná částka dle „Metodiky“, bude žadateli 
navržena výše požadavku a rozdíl částek bude ponechán v rezervě. 
 
Vysvětlivky k tabulkám A, B u 1. skupiny kolektivních sportů: 
 
Body: jsou vypočítány dle schválené „Metodiky…“  
 
Fix: je stanoven v závislosti na ekonomicko-výkonnostním koeficientu, Tabulka č. 2 projednání 
a schválení ekonomicko-výkonnostních koeficientů a fixů Komisí Rady města Brna pro 
tělovýchovu a sport na 36. zasedání konaném dne 18. 1. 2022.  
 
Bonus: Od celkové částky vyčleněné pro 1. skupinu kolektivních sportů je odečtena částka 
rozdělená dle fixů. Zbylá část finančních prostředků je vydělena součtem bodů, čímž se získá 
hodnota jednoho bodu. Tato hodnota se vynásobí počtem získaných bodů u konkrétního 
sportovního klubu. 
 
Celkem návrh dotace: součet fix a bonusu. 
 

Strana 13 / 36



Vysvětlivky k tabulkám C, D, E u 1. skupiny individuálních sportů a 2. skupiny kolektivních                    
a individuálních sportů 
Body: jsou vypočítány dle schválené „Metodiky…“ 

• Zjistíme kolik bodů získaly jednotlivé sportovní kluby: 
výpočet: (počet hráčů x 10 bodů + počet bodů získaných za umístění v seniorské                     
a juniorské kategorii) x ekonomicko-výkonnostní koeficient (schválení ekonomicko-
výkonnostních koeficientů Komisí Rady města Brna pro tělovýchovu a sport                        
na 36. zasedání konaném dne 18. 1. 2022).  

• Sečteme body získané v jednotlivých skupinách a vypočteme hodnotu 1 bodu v daných 
skupinách. Částku vyčleněnou pro jednotlivé skupiny vydělíme součtem bodů dané 
skupiny, tím získáme hodnotu jednoho bodu. 
 

• Výpočet dotace pro konkrétní sportovní klub:  
počet bodů u konkrétního sportovního klubu násobíme hodnotou 1 bodu. 

 
 
Informace k oblasti veřejné podpory   
 
Na základě doporučení interního auditu MMB: auditorský tým doporučil upozornit volené 
orgány města Brna, že dle stanoviska Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže by dotace 
profesionálním sportovním klubům hrajícím 1. nebo 2. nejvyšší ligovou soutěž měly být 
poskytovány v souladu s relevantními předpisy Evropské unie upravující poskytování veřejné 
podpory. 

Odbor sportu MMB řeší oblast veřejné podpory dlouhodobě zapracováním níže uvedených 
ustanovení do podmínek smluv: 
„Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise 
(EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu, je povinen příjemce veřejnou podporu 
vrátit, a to včetně úroků“. 
 „Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je toliko Komise 
(EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem“. 
 „Příjemce podpisem smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu nebyl 
vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní 
a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že nemá závazky po 
lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům.“ 
 

Odbor sportu MMB nemá kompetence a pravomoc rozhodnout, zda se jedná nebo nejedná                
o veřejnou podporu. Kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se 
společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je toliko Komise (EU)                        
je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 14 / 36



Stanovisko OIEF: 
 
Poskytování finančních příspěvků a dotací sportovním klubům a dalším subjektům působícím 
v oblasti sportu (profesionálního i rekreačního) by mělo být vždy v souladu s pravidly EU 
upravujícími veřejnou podporu. U subjektů, které sdružují hráče na úrovni amatérského sportu, 
zájmových organizací či klubů, které při své činnosti nevykazují hospodářskou (ekonomickou) 
činnost ve smyslu práva EU, může být dotace poskytnuta bez větších obtíží. Profesionální 
sportovci či sportovní kluby dle rozhodovací a výkladové praxe EK až do úrovně druhých 
nejvyšších ligových soutěží vykonávají ekonomickou či hospodářskou činnost a jde o podniky 
ve smyslu definičních znaků veřejné podpory. Selektivně poskytnutá finanční podpora těmto 
subjektům může představovat veřejnou podporu, jejíž poskytnutí může být EK vyhodnoceno 
jako protiprávní. I profesionální sportovní kluby či sportovci mohou být podpořeni z veřejných 
prostředků, a to za použití různých režimů, tj. podpory de minimis, pravidel nařízení o tzv. 
blokových výjimkách, tj. Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se 
v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné                        
s vnitřním trhem, ve znění nařízení Komise (EU) č. 2017/1084 ze dne 14. června 2017,                        
či postupem dle pravidel upravujících poskytování služeb obecně hospodářského zájmu. 
Poskytnutí každé z podpor sportovním klubům a dalším organizacím by mělo být posuzováno 
individuálně. Klauzule ohledně toho, že konečnou odpovědnost nese příjemce, je určitě 
vhodná z hlediska minimalizace případných námitek příjemců ohledně ztráty legitimního 
očekávání, pokud by došlo na vymáhání a vracení podpory, nicméně stejně je podle 
evropských právních předpisů poskytovatel odpovědný za vyhodnocení svého jednání jako 
poskytnutí dovolené podpory (tato odpovědnost se projevuje mj. tak, že v případě shledání 
podpory ze strany EK jako nedovolené je poskytovatel povinen poskytnutou dotaci aktivně 
vymáhat zpět). 
 
Součástí materiálu je návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu města Brna, kde jsou specifikovány podmínky poskytnutí dotace, vč. stanovení 
jmenovitého účelu. Dotace bude poskytována na částečnou úhradu neinvestičních výdajů 
spojených s celoroční přípravou a účastí v nejvyšších soutěžích ČR vypisovaných příslušným 
sportovním svazem v seniorské kategorii nebo přípravou a účastí v dlouhodobé mistrovské 
soutěži vypisované příslušným svazem v daném sportovním odvětví v seniorské kategorii. 
Účel poskytnutí dotace je předložený v souladu s vyhlášeným Programem: Podpora 
vrcholového pro rok 2022 - Výzva k podání žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací 
z rozpočtu města Brna a s platnou „Metodikou na podporu vrcholového sportu ve městě Brně“.  
 
Součástí materiálu je také návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření.  
 
 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 8. 2. 2022.  
Hlasování: 11 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. KTVS doporučila. 
 
Jmenovité hlasování komise: 
 

 
 
 
 

 
 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
BA

  

M
g
r.

 R
e

n
é 

N
ov

ot
ný

 
 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 K

o
u
d

e
lk

a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

BA
 

 

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

R
ic

ha
rd

 F
ol

tý
n 

 

D
a
v
id

 L
e
n

g
e
r 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o
t 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Strana 15 / 36



Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R8/199 konané dne 16. 2. 2022.                        
Hlasování: Schváleno jednomyslně 9 členy.  
 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro nepřítomen pro pro --- pro pro pro 

 

 

Strana 16 / 36



Tabulka A 

Neinvesti~ní dotace nefinan~ním podnikatel~m- právnickým osobám na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 
I. skupina 	- Kolektivní sorty 

~íslo 
žádosti 

Název žadatele 
sportovc~~ 

po~et bod~~ 

úrove~~ 
sportovní 

výkonnosti 
v seniorské 

kategorii 
(body) 

úrove~~ 
sportovní 

výkonnosti 
v juniorské 
kategorii 
(body) 

po~et Návrh 
Ekonomicko- 
výkonnostní 

 

koeficient 

celkový po~et 
bod~~ 

bonus 
(K~) 

fix 
(K~) 

dotace 
2022 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 

na vrcholový 
sport 

2022 (K~) 

Výše požadavku o 
dotaci 

na vrcholový sport 
2022 
(K~) 

I. skupina 
1/1. FC ZBROJOVKA BRNO, a.s. 

Srbská 2838/47a 
612 00 Brno 
fotbal - muži 
I~O: 25332457 

18 180 70 O 47,5 11 875 1 010 800 11 666 000 12 677 000 64 880 000 16 000 000 

2/1. SK Líše~~ 2019, a.s. 
Ku~erova 1776/4 
628 00 Brno 
fotbal - muži 
I~O: 09131671 

18 180 O O 43,0 7 740 658 828 7 000 000 7 659 000 17 000 000 10 000 000 

3/1. Žabiny s.r.o. 
Horákova 3152/31 
616 00 Brno 
basketbal - ženy 
I~O: 11682116 

12 120 200 O 40,0 12 800 1 089 536 3 000 000 4 090 000 13 542 000 6 522 000 

4/1. BASKETBAL SK KRÁLOVO 
POLE, s.r.o. 
Vodova 336/108 
612 00 Brno 
basketbal - ženy 
I~O: 25501909 

12 120 150 O 40,0 10 800 919 296 3 000 000 3 919 000 9 800 000 5 800 000 

5/1. BASKET BRNO, a.s. 
Vodova 336/108 
612 00 Brno 
basketbal - muži 
I~O: 29364566 

12 120 150 O 40,5 10 935 930 787 3 625 000 4 556 000 13 750 000 8 100 000 

6/I. Volejbal Brno, a.s. 
Kounicova 686/22 
602 00 Brno 
volejbal - muži 
I~O: 25551442 

12 120 80 O 40,5 8 100 689 472 3 625 000 4 314 000 8 750 000 4 890 000 

7/1. KOMETA GROUP,a.s. 
K~ídlovická 911/34 
603 OO Brno 
lední hokej - muži 
I~O: 26296195 

22 220 80 O 50,0 15 000 1 276 800 14 500 000 15 777 000 103 351 000 16 000 000 

8/1. Pro Draci s.r.o. 
Horákova 715/8 
616 00 Brno 
baseball — muži 
I~O: 26225611 

24 240 300 100 35,0 22 400 1 906 688 2 000 000 3 375 000 7 530 000 3 375 000 

Celkem nefinan~ním podnikatel~m - právnickým osobám 
kolektivní sporty I. skupina: 99 650 8 482 207 48 416 000 56 367 000 238 603 000 70 687 000 

Strana 17 / 36



Tabulka B 
Neinvesti~ní dotace spolk~m na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 

I. skupina - Kolektivní sporty 

~íslo 
žádosti 

Název žadatele 
po~et 

sportovc~~ 
. 

po~et bodu 

úrove~~ 
sportovní 

výkonnosti 
v seniorské 

kategorii 
(body) 

úrove~~ 
sportovní 

výkonnosti 
v juniorské 
kategorii 
(body) 

Ekonomicko- 
, 

vykonno stní 
koeficient 

celkový po~et 
bod~~ 

bonus 
(K~) 

fix 
(K~) 

Návrh dotace 
2022 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 

na vrcholový 
sport 
(K~) 

Výše požadavku o 
dotaci 

na vrcholový sport 
(K~) 

I. skupina 
9/1. LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ 

HERŠPICE z.s. 
Sokolova 615/2 
619 00 Brno 
fotbal - ženy 
I~O: 44990537 

18 180 100 O 10,0 2 800 238 336 350 000 588 000 1 380 000 1 093 000 

10/1. Volejbalový klub Královo Pole, 
z.s. 
Vodova 336/108 
612 00 Brno 
volejbal - ženy 
I~O: 65348028 

12 120 100 O 39,0 8 580 730 329 2 750 000 3 480 000 7 960 000 4 500 000 

11/1. VK Brno, z.s. 
Sta~kova 367/12a 
602 00 Brno 
volejbal - ženy 
I~O: 22890220 

12 120 150 O 39,0 10 530 896 313 2 750 000 3 300 000 5 830 000 3 300 000 

12/I. HROŠI BRNO z.s. 
Zámezí 301/14 
621 00 Brno 
baseball - muži 
I~O: 26641721 

24 240 150 70 15,0 6 900 587 328 750 000 1 337 000 2 710 000 1 910 000 

13/1. SKKP Handball Brno, z.s 
Cacovická 602/28 
614 00 Brno 
házená - muži 
I~O: 04898842 

16 160 80 O 39,0 9 360 796 723 2 750 000 3 547 000 12 800 000 9 200 000 

14/I. T~locvi~ná jednota Sokol Brno - 
Ob~any - Malom~~ice 
Ob~anská 646/13 
614 00 Brno 
házená - muži 
I~O: 13691694 

16 160 70 O 20,0 4 600 391 552 1 500 000 1 892 000 5 010 000 2 330 000 

15/I. Florbal Židenice, z.s. 
Rokytova 2619/4 
615 00 Brno 
florbal - ženy 
I~O: 04465440 

20 200 150 O 10,0 3 500 297 920 350 000 648 000 1 256 000 765 000 

16/1. Bulldogs Brno 
St~ední 595/26 
602 OO Brno 
florbal - ženy 
I~O: 26539012 

20 200 70 O 10,0 2 700 229 824 350 000 580 000 1 610 000 915 000 

Strana 18 / 36



~íslo 
žádosti 

Název žadatele 
po~et 

sportovc~~ 
po~et bod~~ 

úrove~~ 
sportovní 

výkonnosti 
v seniorské 

kategorii 
(body) 

úrove~~ 
sportovní

. 
vÝkonnosti 
v juniorské 
kategorii  

(body) 

Ekonomicko- 
výkonnostní 

koeficient 

 celkový po~et 
bod~~ 

bonus 
(K~) 

fix 
(K~) 

(K~)  

Návrh dotace 
2022 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 

na vrcholový 
sport 2022 

(K~) 

Výše požadavku o 
dotaci 

na vrcholový sport 
2022 

17/I. FBŠ Hattrick Brno, z.s. 
Loosova 800/1b 
638 00 Brno 
tlorbal - muži 
I~O: 22822399 

20 200 70 O 20,0 5 400 459 648 1 500 000 1 640 000 3 600 000 1 640 000 

18/I. HELAS BRNO, z.s. 
Úvoz 494/31 
602 00 Brno 
futsal - muži 
I~O: 66596912 

14 140 100 O 20,0 4 800 408 576 1 500 000 1 909 000 3 800 000 2 600 000 

19/I. 

Žabinští Vlci Brno, z.s. 
Oblá 422/24 
634 00 Brno 
futsal - muži 
I~O: 48512281 

14 140 70 O 5,0 1 050 89 376 100 000 189 000 638 000 280 000 

Celkem spolky kolektivní sporty 
L skupina: 60 220 5 125 925 14 650 000 19 110 000 46 594 000 28 533 000 

Celkem kolektivní sporty 
L skupina: 159 870 13 608 132 63 066 000 75 477 000 285 197 000 99 220 000 

1 bod = 85,12 K~~ 

Strana 19 / 36



Tabulka C 

Neinvesti~ní dotace spolkum na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 
I. skupina 	- 	Individuální sporty 

~íslo 
žádosti Název žadatele po~et 

sportovc~~ 
po~et bod~~ 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v seniorské 

kategorii 
(body) 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v juniorské 
kategorii 
(body) 

Ekonomicko- 
výkonnostní 
koeficient 

celkový po~et 
bod~~ 

Návrh dotace 
2022 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 
na vrcholový sport 

2022 
(K~) 

Výše požadavku 
o dotaci 

na vrcholový 
sport 2022 

(K~) 

I. skupina 

20/1. 

AK Olymp Brno, spolek 
Lidická 718/77, 602 00 Brno 
atletika — ženy, muži 
I~O: 44994532 

24 240 212 38 16,0 7 840 915 000 1 915 000 940 000 

21/1. 

2BWINNER TEAM z. s. 
Pod vinohrady 434/84, 664 41 Troubsko 
atletika - ženy, muži 
I~O: 08839166 

3 30 21 O 10,0 510 60 000 970 300 400 300 

22/1. 

Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno 
Heinrichova 894/24, 602 00 Brno 
atletika - ženy, muži 
I~O: 41605608 

24 240 194 38 16,0 7 552 881 000 3 500 000 2 000 000 

23/I. 

Klub plaveckých sport~~ policie Kometa Brno z.s. 
Sportovní 486/4, 602 00 Brno 
plavecké sporty, v~. synchronizovaného plavání -
ženy, muži 
I~O: 44992432 

40 400 299 12 20,0 14 220 1 143 000 1 770 000 1 143 000 

24/1. 

Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno 
Heinrichova 894/24, 602 00 Brno 
plavecké sporty - ženy, muži 
I~O: 41605608 

16 160 108 O 10,0 2 680 313 000 1 170 000 570 000 

25/1. 

Klub plavecké školy Krokodýl Brno, z.s. 
Hradilova 107/11, 615 00 Brno 
plavecké sporty - ženy, muži 
I~O: 64329542 

16 160 58 7 10,0 2 250 262 000 2 022 000 1 302 000 

26/1. 

SK KONTAKT BRNO z.s. 
Srbská 2741/53, 612 00 Brno 
plavecké sporty - handicapovaní plavci 
I~O: 70883645 

16 160 104 O 10,0 2 640 220 000 702 292 220 000 

27/1. 

FIDES Brno, z.s. 
Dornych 129/57,617 00 Brno 
plavecké sporty - ženy, muží 
I~O: 70436215 

13 130 95 O 10,0 2 250 263 000 680 000 300 000 

28/1. 

TJ TESLA BRNO z.s. 
Halasovo nám. 826/7, 638 OO Brno 
synchronizované plavání - ženy 
I~O: 00214086 

8 80 60 10 20,0 3 000 350 000 1 170 000 990 000 

29/1. 

T~lovýchovná jednota Favorit Brno, spolek 
K~ížkovského 416/22, 603 OO Brno 
cyklistika silni~ní, dráhová - ženy, muži 
I~O: 13694171 

14 140 22 37 16,0 3 184 372 000 2 790 000 690 000 

Strana 20 / 36



~íslo 
žádosti Název žadatele 

po~et 
sportovc~~ 

po~et bod~~ 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v seniorské 

kategorii 
(body) 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v juniorské 
kategorii 
(body) 

Ekonomicko- 
výkonnostní 
koeficient 

celkový po~et 
bod~~ 

Návrh dotace 
2022 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 
na vrcholový sport 

(K~) 

Výše požadavku 
o dotaci 

na vrcholový 
sport 
(K~) 

30/I. 

T~lovýchovná jednota Favorit Brno, spolek 
K~ížkovského 416/22, 603 00 Brno 
kolová - muži 
I~O: 13694171 

4 40 30 O 12,0 840 98 000 385 000 165 000 

31/1. 

T~lovýchovná jednota Dukla Brno, spolek 
t~ída Generála Píky 827/2, 613 00 Brno 
cyklistika dráhová- ženy, muži 
I~O: 44993731 

14 140 196 83 20,0 8 380 870 000 10 370 000 870 000 

32/1. 

GT Czech Team, z.s. 
Špirkova 128/11, 620 00 Brno 
cyklistika MTB- ženy, muži 
I~O: 65350201 

1 10 4 4 14,0 252 29 000 1 500 000 160 000 

33/I. 

Superior VeIsbike Team, z.s. 
Vodova 2533/81 
612 00 Brno 
cyklistika MTB - muži 
I~O: 07830131 

2 20 17 O 12,0 444 52 000 1 275 000 360 000 

34/I. 

BRNO TRIATLON TEAM, z.s. 
Družstevní 2223/21 
621 00 Brno 
triatlon - ženy, muži 
I~O: 44994192 

7 70 43 O 19,0 2 147 251 000 1 850 000 400 000 

35/I. 

T~locvi~ná jednota Sokol Brno I 
Kounicova 686/22, 602 00 Brno 
sportovní gymnastika - ženy, muži 
I~O: 00557650 

16 160 142 36 16,0 5 408 631 000 2 060 000 960 000 

36/1. 

SK TART MORAVSKÁ SLAVIA BRNO, z.s. 
Vojtova 785/14, 639 00 Brno 
moderní gymnastika - ženy 
I~O: 48512117 

6 60 33 8 16,0 1 616 189 000 1 340 000 736 000 

37/I. 

SKP MG BRNO, z.s. 
Srbská 116/4, 612 00 Brno 
moderní gymnastika - ženy 
I~O: 26563550 

6 60 10 2 10,0 720 84 000 496 000 246 000 

38/I. 

VSK Technika Brno,oddíl krasobruslení p.s. 
Rybkova 1016/31, 602 00 Brno 
krasobruslení, synchronizované bruslení 
- ženy, muži 
I~O: 03558321 

20 200 20 O 20,0 4 400 514 000 2 700 000 1 700 000 

39/I. 

Sportovn~~ st~elecký klub policie Kometa Brno z.s. 
Kociánka 91/25d, 612 00 Brno 
sportovní st~elba- ženy, muži 
I~O: 15549097 

12 120 357 100 20,0 11 540 1 347 000 8 350 000 1 520 000 

40/I. 

~SS, z.s. - Sportovn~~ st~elecký klub SLATINA Brno 
Vav~inecká 652/3, 624 OO Brno 
sportovní st~elba - ženy, muži 
I~O: 65348745 

3 30 94 23 6,0 882 90 000 150 000 90 000 

Strana 21 / 36



~íslo 
žádosti Název žadatele po~et 

s portovc~~ po~et bod~~ 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v seniorské 

kategorii 
(body) 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v juniorské 
kategorii 
(body) 

Ekonomicko- 
výkonnostní 

koeficient 

celkový po~et 
bod~~ 

Návrh dotace 
2022 na vrcholový sport  

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 

(K~) 

na vrcholový  

Výše požadavku 
o dotaci 

sport 
(K~) 

41/I. 

T~locvi~ná jednota Sokol Brno I 
Kounicova 686/22, 602 00 Brno 
beach volejbal- muži, ženy 
I~O: 00557650 

10 100 67 5 14,0 2 408 281 000 2 100 000 850 000 

42/1. 

BEACH ACADEMY VIKTORIA BRNO, z.s. 
Voda~ská 232/2, 619 00 Brno 
beach volejbal - ženy 
1~0: 03417581 

1 10 6 13 11,0 319 37 000 400 000 80 000 

43/I. 

VK Brno, z.s. 
Sta~kova 367/12a, 602 00 Brno 
beach volejbal - ženy, muži 
I~O: 22890220 

6 60 26 O 11,0 946 110 000 1 700 000 1 010 000 

44/I. 

~eský vesla~ský klub Brno z.s. 
Vesla~ská 507/179, 637 00 Brno 
veslování - ženy, muži 
I~O: 18827101 

20 200 81 15 14,0 4 144 484 000 920 000 590 000 

45/1. 

Vesla~ský klub LODNÍ SPORTY BRNO, pobo~ný 
spolek 
Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno 
veslování - ženy, muži 
1~0: 07813830 

20 200 68 106 14,0 5 236 611 000 1 250 000 750 000 

46/1. 

Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobo~ný spolek 
Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno 
jachting - ženy, muži 
I~O: 07800185 

6 60 69 O 16,0 300 000  2 064 241 000 750 000 

47/1. 

Jachtklub Brno z.s. 
Bystrc ev.~.16, 635 00 Brno 
jachting - ženy, muži 
I~0: 18828078 

6 60 80 O 19,0 2 660 310 000 640 000 320 000 

48/1. 

T~lovýchovná jednota Rapid Brno, z.s. 
Kníni~ky ~.ev. 903, 635 OO Brno 
jachting, windsurfing - ženy, muži 
1~0: 44960221 

1 10 4 13 10,0 270 32 000 70 000 45 000 

49/1. 

Kanoe Klub Spoj Brno z.s. 
Vesla~ská 824/175, 637 OO Brno 
kanoistika - ženy, muži 
I~O: 44994656 

7 70 104 3 18,0 3 186 192 000 227 000 192 000 

50/1. 

Canoe Kayak Club LODNÍ SPORTY BRNO, 
pobo~ný spolek 
Vesla~ská 136/177, 637 00 Brno 
kanoistika - ženy, muži 
I~O: 07813953 - žádost stažena 

O O O O 0,0 O O 165 000 60 000 

51/1. 

Sportovní klub Brno - Žabov~esky z.s. 
Horákova 3080/7, 616 00 Brno 
orienta~ní sporty - ženy, muži 
I~O: 00214272 

7 70 160 54 12,0 3 408 398 000 855 000 620 000 

52/I. 

TJ TESLA BRNO z.s. 
Halasovo nám. 826/7, 638 00 Brno 
orienta~ní sporty - ženy, muži 
1~0: 00214086 

7 70 55 22 10,0 1 470 120 000 275 000 120 000 

Strana 22 / 36



~íslo 
žádosti 

Název žadatele po~et 
sportovc~~ 

po~et bod~~ 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v seniorské 

kategorii 
(body) 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v juniorské 
kategorii 
(body) 

Ekonomicko- 
výkonnostní 
koeficient 

celkový po~et 
bod~~ 

Návrh dotace 
2022 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 
na vrcholový sport 

(K~) 

Výše požadavku 
o dotaci 

na vrcholový 
sport 
(K~) 

53/1. 

T~locvi~ná jednota Sokol Brno I 
Kounicova 686/22, 602 00 Brno 
sportovní lezení - ženy, muži 
I~O: 00557650 

1 10 4 34 10,0 480 56 000 930 000 615 000 

54/I. 

Horolezecký oddíl Lokomotiva Brno, z.s. 
Horákova 3080/7, 616 00 Brno 
sportovní lezení - ženy, muži 
I~O: 22728341 

3 30 22 O 10,0 520 61 000 353 000 101 000 

55/1. 

Judo SK Královo Pole Brno, z.s. 
Vodova 336/108, 612 00 Brno 
judo - ženy, muži 
I~O: 22670271 

10 100 22 6 16,0 2 048 239 000 1 950 000 1 310 000 

56/1. 

Squash Viktoria, z.s. 
K sídlišti 769/14, 643 00 Brno 
squash - ženy, muži 
I~O: 22864890 

7 70 118 30 16,0 3 488 407 000 1 300 000 540 000 

Celkem individuální sporty 
I. skupina 

115 402 12 513 000 61 050 592 23 265 300 

• bylyvypocty 	zaokrouhleny pro po re y rozpoc ove o opat~ení na tis. K~~ 

1 bod = 116,72 K~~ 

Strana 23 / 36



Tabulka D 
Neinvesti~ní dotace spolk~m na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 

II. skupina - Kolektivní sporty 

~íslo 
žádosti sportovc~~ 

Název žadatele po~et 
po~et bod~~ 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v seniorské 
kategorii 
(body) 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v juniorské 
kategorii 
(body) 

Ekonomicko- 
výkonnostní 
koeficient 

celkový po~et 
bod~~ 

Návrh dotace 
2022 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 
na vrcholový sport 

2022 
(K~) 

Výše požadavku 
o dotaci 

na vrcholový 
sport 2022 

(K~) 

II. skupina 

1/11. 

Malý fotbal Brno, z.s. 
Jihlavská 796/7a, 625 00 Brno 
malá kopaná - muži 
I~O: 26642441 

16 160 300 100 7,0 3 920 339 000 1 138 500 540 000 

2/II. 

Klub plaveckých sport~~ policie Kometa 
Brno z.s. 
Sportovní 486/4, 602 00 Brno 
vodní pólo - muži 
I~O: 44992432 

13 130 300 O 7,0 3 010 261 000 565 000 300 000 

Celkem kolektivní sporty 
II. skupina: 

. 	. 	... . 	.... 

6 930 600 000 1 703 500 840 000 

' •• 	 ve o opa reni na tis. c 

1 bod = 86,58 K~~ 

Strana 24 / 36



Tabulka E 
Neinvesti~ní dotace spolk~m na podporu vrcholového sportu pro rok 2022 

II. skupina 	- Individuální sbortv 

~íslo 
žádostí Název žadatele po~et sportovc~~ po~et bod~~ 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v seniorské 

kategorii 
(body) 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v juniorské 
kategorii 
(body) 

Ekonomicko- 
výkonnostní 
koeficient 

celkový po~et 
bod~~ 

Návrh dotace 
2022 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 
na vrcholový sport 

2022 
(K~) 

Výše požadavku 
o dotaci 

na vrcholový 
sport 2022  

(Kél 

II. skupina 

3/11. 

BADMINTON FSpS MU, z.s. 
Kamenice 753/5,625 00 Brno 
badminton - ženy, muži 
I~O: 04276116 

6 60 7 3 10,0 700 47 000 740 000 80 000 

4/11. 

SK Brno Slatina z.s. 
U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
badminton - ženy, muži 
I~O: 04747062 

6 60 6 O 10,0 660 44 000 1 400 000 700 000 

5/11. 

TAK Hellas Brno z.s. 
Horácké nám~stí 1959/15, 621 00 Brno 
zápas - ženy, muži 
I~O: 18826598 

9 90 99 20 10,0 2 090 141 000 535 000 146 000 

6/11. 

T~locvi~ná jednota Sokol Brno - Husovice 
Dukelská 49/9, 614 00 Brno 
kuželky - ženy, muži 
I~O: 18825028 

8 80 26 O 6,0 636 43 000 185 800 92 900 

7/II. 

NIDOSHINKAN Dojo, z.s. 
Dunajská 160/41, 625 00 Brno 
karate - ženy, muži 
I~O: 27031993 

2 20 20 O 10,0 400 27 000 355 000 125 000 

8/II. 

Ob~anský spolek pro podporu rozvoje 
tradi~ního karate 
Chud~ická 1311/7, 635 00 Brno 
karate - ženy, muži 
I~O: 70435430 

3 30 27 13 10,0 700 47 000 210 000 97 000 

9/II. 

Škola TAE KWON-DO CLUB BRNO ITF, 
z.s. 
Bohuslava Martin~~ 806/26, 602 OO Brno 
taekwon-do - ženy, muži 
I~O: 70846201 

7 70 175 31 10,0 2 760 186 000 885 000 430 000 

10/11. 

TAK Hellas Brno z.s. 
Horácké nám~stí 1959/15, 621 00 Brno 
vzpírání - ženy, muži 
I~O: 18826598 

10 100 100 15 10,0 2 150 145 000 588 000 158 000 

11/11. 

DSP KOMETA BRNO, z.s. 
U lípy Svobody 440/1, 620 00 Brno 
tane~ní sport - ženy, muži 
I~O: 26552485 

8 80 114 40 10,0 2 340 157 000 920 000 420 000 

12/11. 

DANZA Brno z.s. 
Krátká 122, 664 52 Sokolnice 
tane~ní sport - ženy, muži 
I~O: 48511536 

16 160 60 O 7,0 1 540 103 000 577 540 182 000 

Strana 25 / 36



~íslo 
žádosti 

Název žadatele po~et sportovc~~ po~et bod~~ 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v seniorské 

kategorii 
(body) 

úrove~~ sportovní 
výkonnosti 
v juniorské 
kategorii 
(body) 

Ekonomicko- 
výkonnostní 

koeficient 

celkový po~et 
bod~~ 

Návrh dotace 
2022 

Celkové náklady 
uvedené v žádosti 
na vrcholový sport 

2022 
(K~) 

Výše požadavku 
o dotaci 

na vrcholový 
sport 2022 

 (K~) 

13/11. 

Tane~ní formace Starlet Brno z.s. 
U Jáne~ka 226, 664 34 Moravské Knínice 
tane~ní sport - ženy, muži 
I~O: 06540503 

16 160 40 O 7,0 1 400 94 000 638 894 150 000 

14/11. 

T~locvi~ná jednota Sokol Brno I 
Kounicova 686/22, 602 00 Brno 
sportovní šerm - ženy, muži 
I~O: 00557650 

8 80 107 60 10,0 2 470 166 000 900 000 350 000 

. 

Celkem individuální sporty 
II.
. 
	skupina:  . 	.. 	._ 	. 	. 	. 	• . 

17 846 1 200 000 7 935 234 2 930 900 

byly y 	zo rou eny pro po re y rozpoc ove o opa reni na tis. K~~ 

1 bod = 67,24 K~~ 

Strana 26 / 36



Rozpočtové opatření

tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10. 2. 2022 rozpočtu + - po  změně

5100 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 276 720 -56 367 220 353
6152 ve j.n.: Dotace - Vrcholový sport 91 945 -56 367 35 578

5100 3419 5213 Neinvestiční transfery nefin.podnikatelům - právnic. osobám 124 254 56 367 180 621
6152 ve j.n.: Dotace - Vrcholový sport  0 56 367 56 367

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                              

Strana 27 / 36



VZOR SMLOUVY 

                                                          č. smlouvy …. 
                                                                                                   č. žádosti …..  

S M L O U V A                                      
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
Smluvní strany: 
 
1. Statutární město Brno, Dominikánské nám 196/1, 602 00 Brno 2 

IČO 44 99 27 85  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
č. účtu: 111211222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
na základě pověření primátorkou statutárního města Brna je podpisem smlouvy pověřen 
Mgr. Petr Božek, vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 
(poskytovatel) 

 
2. Název organizace          

adresa sídla  
IČO  
bankovní spojení  
číslo účtu  
zástupce  
(příjemce)  
  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.                        
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
   

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Brna 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtových prostředků města Brna                     
za účelem úhrady neinvestičních výdajů (družstva, sportovců…… v seniorské kategorii-                        
…….) spojených s celoroční přípravou a účastí v nejvyšší soutěži v ČR vypisované 
příslušným sportovním svazem v seniorské kategorii nebo v dlouhodobé soutěži v ČR 
vypisované příslušným sportovním svazem v seniorské kategorii.  
 

Dotaci lze použít v souladu s uvedeným požadavkem v žádosti pod č.j. MMB/……                 
jmenovitě pouze na: 
a) mzdu nebo odměnu členů realizačního týmu a správce sportovního areálu (OON – DPP, 

DPČ včetně zákonných odvodů - služby nebo OSVČ):  
realizační tým (hlavní trenér, asistent trenéra, kondiční trenér, video trenér, trenér-skaut, 
vedoucí týmu, lékař, psycholog, fyzioterapeut, masér, kustod) a správce sportovního 
areálu, 

b) služby poskytované sportovci na základě smlouvy o spolupráci dle Občanského 
zákoníku, 
maximální částka určená na úhradu základních platů realizačního týmu a správce 
sportovního areálu nebo základních odměn realizačního týmu včetně služeb 
poskytovaných sportovci nesmí přesáhnout celkovou výši 60 % z poskytnuté dotace z 
rozpočtu města Brna na podporu vrcholového sportu v daném roce, 

c) výchovné dle tabulek dané směrnicemi jednotlivých sportovních svazů, 
d) pronájem sportovišť,  
e) provozní náklady: v případě, že je klub vlastníkem sportoviště nebo hradí provozní 

náklady na základě nájemní smlouvy lze hradit el. energii, vodu, plyn a jiná média, svoz 
odpadu, revize, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť,  

Strana 28 / 36



f) dopravu: cestovné - jízdné na soutěže a soustředění, letenky, pronájem vozidla, faktury 
za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, 

g) zdravotní péči: nadstandardní lékařská péče (diagnostika, speciální vyšetření), 
sportovní zdravotní prohlídky, regenerace, zdravotní prohlídky a testy požadované 
řídícím orgánem soutěže případně jinou institucí,  

h) strava a doplňková výživa: výživy, vitamíny, suplementy, společné stravné účastníků na 
soutěžích a soustředěních, 

i) ubytování: nájemné v městských bytech přidělených danému sportovnímu klubu, 
ubytování sportovců vč. realizačního týmu na soutěžích a soustředěních, 

j) zajištění utkání: pořadatelská služba, zapisovatel, hlasatel, produkční, statistik, 
rozhodčí, delegáti, komisaři (cestovné, ošatné, stravné v jednom celku dle směrnic 
daného sportovního svazu), 

k) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence, vč. výchovného, 
l) materiální vybavení: materiální vybavení sportovců a realizačního týmu, sportovní 

materiál, speciální tréninkové pomůcky, stroje (pouze neinvestiční, tj. v limitu                        
do 40.000 Kč bez DPH pro jedno vybavení).  

Dotaci lze finančně vypořádat i za období trvání mimořádných opatřeních Vlády ČR                        
a Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Dotaci nelze použít zejména na:  
a) náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním sportovců 

z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek daných směrnicemi jednotlivých 
sportovních svazů, 

b) náklady na platy sportovců, 
c) náklady na platy a odměny manažerů a administrativních pracovníků klubu vč. odměn 

statutárnímu orgánu či členům statutárního orgánu za výkon jejich funkce, 
d) platby daní (mimo daní a odvodů souvisejících se mzdovými náklady) a dále například 

nespotřebované finanční prostředky (vratné poplatky – kauce), úhradu výdajů na 
pohoštění, rauty, občerstvení a nákup potravin, peněžní dary, propagaci, telefonní 
služby, internet a správu webových stránek, daňové poradenství vč. auditorských 
služeb a zpracování účetnictví, multimediální prezentaci, zajištění marketingového                        
a reklamního servisu, pořízení a odpisy dlouhodobého hmotného a nemovitého 
majetku, úhradu penále, srážek a dalších finančních postihů, financování leasingu                        
či podnikatelských aktivit, pojištění osob a majetku, exekuční odvody, bankovní 
poplatky, vzdělávání trenérů a lektorů (školení, workshopy), alkoholické nápoje, 
tabákové a jiné návykové látky, 

e) finanční příspěvek zaměstnavatele na stravování zaměstnanců (vč. stravenek), 
f) dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze úhradou nákladů. 

 
V období do 1. 1. 2022 do 20.12. 2022:  
a)  má být dosaženo účelu, 
b)  lze dotaci využít, 
c)  musí uznatelné náklady vzniknout a být příjemcem uhrazeny. 

 
Statutární město tím přispívá k zajištění přípravy a účasti zejména v nejvyšší soutěži v ČR 
vypisované příslušným sportovním svazem v seniorské kategorii, s ohledem zejména na 
podporu výkonnostního růstu talentovaných brněnských mládežnických sportovců 
v seniorské kategorii. 

 

II. 

Poskytovaná dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků ve 
výši ……. Kč (slovy: ………… korun) v jedné splátce ve lhůtě do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy. 
 
 
 
 

Strana 29 / 36



III. 

Podmínky poskytnutí dotace 

1. Poskytování dotací upravuje „Metodika na podporu města vrcholového sportu ve městě 
Brně“ v platném znění, zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění a schválená výzva na Program: Podpora vrcholového sportu pro rok 2022 – Výzva 
k podání žádostí o neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

2. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
Hrazeno z dotace OS MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy.  

3. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                        
do 21. 12. 2022 a za tím účelem vyplnit předepsaný formulář a doložit poskytovateli 
doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu 
jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná 
se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, 
smluv a bankovních výpisů, prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně 
originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté 
finanční dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace, 
poskytnuté jiným subjektem. V případě použití dotace na platy trenérů či správců 
sportovních areálů, na služby poskytované trenéry a sportovci nebo odměny masérů, 
fyzioterapeutů, lékařů a psychologů, je nutné doložit výpis z analytického účtu za běžný rok, 
na kterém budou tyto platy (odměny) evidovány – účet č. 518 – služby (provozní náklady) 
nebo v případě zaměstnanců - účet č. 521 – mzdové náklady. Dále doložit kopie uzavřených 
smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo dohodu o provedení práce, atd.) 
a kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které prokazují 
odeslání finančních prostředků.  

 
V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 
a) mzdu nebo odměnu členů realizačního týmu (hlavní trenér, asistent trenéra, kondiční 

trenér, video trenér, trenér-skaut, vedoucí týmu, lékař, psycholog, fyzioterapeut, masér, 
kustod) a správce sportovního areálu příjemce doloží:  
• kopie uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti nebo 

dohodu o provedení práce atd.) a ev. kopie vystavených faktur - daňových dokladů, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
• kopii živnostenského listu nebo kopii trenérské licence nebo jiný doklad prokazující 

oprávnění provozování trenérské, masérské, fyzioterapeutické činnosti nebo 
služby psychologa, 

• v případě poskytnutí dotace na odměny nebo mzdy trenérů (hlavní, asistent, 
kondiční) rozpis odtrénovaných hodin, 

• v případě poskytnutí dotace na odměny nebo mzdy video trenéra, trenéra-skauta, 
vedoucího týmu, kustoda a správce sportovního areálu rozpis odpracovaných 
hodin, 

• v případě poskytnutí dotace na mzdy nebo odměny masérů, fyzioterapeutů, lékařů                      
a psychologů rozpis odpracovaných hodin a jmenný seznam sportovců, kterým 
byla služba poskytnuta, 

b) služby poskytované sportovci na základě smlouvy o spolupráci dle Občanského 
zákoníku příjemce doloží: 
• smlouvu o spolupráci dle Občanského zákoníku s uvedením základního platu                        

a doby platnosti smlouvy, 

• kopii daňového dokladu (faktury), 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
c) výchovné na základě vystavené faktury dle tabulek dané směrnicemi jednotlivých 

sportovních svazů příjemce doloží: 
• kopii daňového dokladu (faktury), 

Strana 30 / 36



• kopii směrnice sportovního svazu, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
d) pronájem sportovišť, příjemce doloží:  

• kopii smlouvy o pronájmu nebo kopii smlouvy o užívání sportoviště, příp. kopii 
vstupenek na sportoviště, 

• kopii daňového dokladu (faktury) nebo jiných platebních dokladů, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
e) provozní náklady (v případě, že je klub vlastníkem sportoviště nebo hradí provozní 

náklady na základě nájemní smlouvy lze hradit el. energii, vodu, plyn a jiná média, svoz 
odpadu, revize, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť), příjemce doloží: 
• kopii daňového dokladu (faktury), 
• v případě neinvestiční údržby a opravy sportovišť příjemce doloží rozpis prací                        

a použitého materiálu, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
f) v případě vyúčtování přefakturace za el. energii, vodu nebo plyn a jiná média příjemce 

doloží: 
• kopii daňového dokladu (faktury) od přímého dodavatele energie, s vyznačením 

čísla podružného elektroměru, plynoměru, vodoměru nebo jiných médií a částkou, 
která bude za energie fakturována organizaci přímým odběratelem za energie nebo 
výpočet ceny energií, včetně kopie platebního dokladu, 

• kopii daňového dokladu (faktury) od přímého dodavatele energie, s vyznačením 
čísla podružného elektroměru, plynoměru, vodoměru nebo jiných médií s celkovou 
částkou, která bude za energie fakturována přímému odběrateli, 

• nelze vyúčtovat částku fakturovanou za pronájem podružného měřícího zařízení 
(elektroměru, plynoměru, vodoměru nebo jiných médií) příslušného odběrného 
místa, 

g) dopravu: cestovné - jízdné na soutěže a soustředění, letenky, pronájem vozidla, faktury 
za dopravu, použití MHD (mimo Brno), mýtné, příjemce doloží:  
• kopii daňových dokladů (faktur), jízdenek, smluv o pronájmu vozidla                        

(s dodavatelem, který má povolení na provoz silniční dopravy), 
• kopii cestovního příkazu – náhrady za cestovné v souladu platnými zákonnými 

předpisy, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
h) soustředění, příjemce doloží: 

• kopii daňových dokladů (faktur) nebo dokladů za ubytování sportovců na 
soustředění, 

• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků, 

• jmenný seznam ubytovaných, 
• propozice nebo jiné podkladové materiály, ze kterých bude vyplývat, že účastníci 

soustředění (ev. rodiče/statutární zástupci) byli informováni, které náklady 
související se soustředěním vč. jejich výše byly hrazeny z dotace města Brna, 

i) zdravotní péči: nadstandardní lékařská péče (diagnostika, speciální vyšetření), 
sportovní zdravotní prohlídky, regenerace a testy požadované řídícím orgánem 
soutěže případně jinou institucí, příjemce doloží: 
• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů se jménem sportovce, 

kterému byla zdravotní péče poskytnuta, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
j) stravu a doplňková výživa: vitamíny, suplementy, společné stravné účastníků na 

soutěžích a soustředěních, příjemce doloží: 
• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, v případě stravy pouze 

společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních, 

Strana 31 / 36



• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků, 

k) ubytování: nájemné v městských bytech přidělených danému sportovnímu klubu, 
ubytování sportovců vč. realizačního týmu na soutěžích, příjemce doloží: 
• v případě nájemného v městských bytech příjemce doloží kopii nájemní smlouvy 

s městem Brnem nebo Městskou částí včetně přiloženého rozpisu služeb 
(uznatelným nákladem je pouze nájemné), 

• v případě ubytování na soutěžích příjemce doloží kopii daňových dokladů (faktur) 
nebo dokladů za ubytování sportovců, 

• propozice soutěže, 
• jmenný seznam ubytovaných, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
l) zajištění utkání: pořadatelská služba, zapisovatel, statistik, hlasatel, produkční, 

rozhodčí, delegáti, komisaři, příjemce doloží: 
• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
• směrnice daného sportovního svazu nebo klubu, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
m) poplatky dle sazebníků svazů: přihlášky do soutěží, startovné, licence, příjemce doloží: 

• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
• směrnice daného sportovního svazu, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
n) materiální vybavení: materiální vybavení sportovců a realizačního týmu, sportovní 

materiál, speciální tréninkové pomůcky, stroje (pouze neinvestiční tj. do 40.000,- Kč), 
příjemce doloží: 
• kopii daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů, 
• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 

prokazují odeslání finančních prostředků, 
• jmenný seznam sportovců, kterým bylo materiální vybavení poskytnuto s podpisem 

odpovědné osoby, 
• u strojního vybavení kopii zápůjčního listu nebo informaci o umístění strojního 

vybavení s uvedením inventárního čísla. 
 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 

o) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 
prokazatelně uvedeno logo města Brna, 

p) v případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu 
vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby 
obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění 
loga města Brna, loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem) a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

q) výtisk webových stránek „Kam za sportem v Brně“, případně fotografii či kopii aktuální 
podoby obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné 
zobrazení klubu příjemce, 

r) v případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 
 

4. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši 
podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, na nástěnkách, na 
valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu atd. 

5. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo úplné a 
řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích 
smluvních vztahů.  

6. O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do finančního vypořádání si vyhrazuje právo 
rozhodnout poskytovatel podpory. 

Strana 32 / 36



7. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. 
Účetní doklady musí být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub nikoliv na fyzickou osobu 
(člen klubu). Uznatelné náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace musí přímo 
souviset s vrcholovou sportovní činností. Uznatelný náklad musí být v souladu s účelem 
a smluvními podmínkami. 

8. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který 
byla dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., 
omezení plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání dotace 
je i platba   provedená platební kartou, která však musí být vystavena na příjemce dotace, 
tj. klub nikoliv fyzická osoba (člen klubu).  

9. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být v českém 
jazyce, nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

10. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet 
DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce 
nárok na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) 
v průběhu čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH 
stal, postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

11. Příjemce je povinen dotace řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) zvlášť za každý projekt,                      
na který dotaci obdržel. 

12. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu 
(termín akce, místo konání, název akce a charakter projektu změnu statutárního zástupce, 
sídla, bankovního spojení či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených 
v předložené žádosti, čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode 
dne účinnosti změny. 

13. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 
pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 30 pracovních dnů  finančně vypořádat 
poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

14. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti, bezodkladně a písemně 
o této skutečnosti informovat poskytovatele. Současně je povinen vrátit poskytnutou 
dotaci v plné výši a to nejpozději do 30 dnů od ukončení činnosti, nerozhodne-li 
poskytovatel jinak. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti s 
informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí 
činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti 
došlo v co nejkratším termínu. příčinách, které k tomuto stavu vedly, a předpokládanému 
obnovení svojí činnosti.  

15. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

16. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 
v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

17. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v odst. III. Podmínky poskytnutí dotace, 
bodě 3 této smlouvy, ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem a to do 30 dnů 
od doručení výzvy k vrácení dotace. 

18. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod variabilním 

symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                         

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                            

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 

Strana 33 / 36



19. Příjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy                        
a výdaje příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly 
finanční prostředky použity. 

20. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity                  
a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat 
vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

21. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, 
vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními 
svazy, anebo jejich organizačními složkami. Výjimku tvoří také nákup energií (el. energie, 
voda, plyn a jiná média), které jsou fakturovány na základě podružných měřících přístrojů 
nebo výpočtu ceny energií. 

22. Příjemce, jenž je vlastníkem nebo provozovatelem sportovního zařízení, je povinen vydat                        
a zveřejnit návštěvní řád, ve kterém se stanoví zejména pravidla pro vstup návštěvníků                                 
a osob bezprostředně vykonávajících pořadatelskou službu ve sportovním zařízení dle 
zákona č. 115/2001 Sb. o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

23. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách, sociálních sítí aj.) informaci o poskytnuté finanční 
podpoře statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo 
znaku města Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání 
znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). 
Použití loga města Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není 
nutné si od poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města 
Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. 
Pokud bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“ na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění na dresech, 
případně i na jiných propagačních materiálech. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál …“ 
lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

24. Příjemce se zavazuje zajistit prezentaci loga nebo znaku města Brna na hráčských 
dresech a na sportovištích při konání domácích sportovních utkání. 

25. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za 
sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. 
Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

26. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

27. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) 
nebo v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 

28. Příjemce je povinen při provozování sportovní činnosti dodržovat základní pravidla etiky                        
a slušného chování. 

29. Příjemce je povinen archivovat podklady doložené do finančního vypořádání (vyúčtování) 
dotace dle platných právních předpisů.  

 

Strana 34 / 36

http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


30. Příjemce, který není právnickou osobou veřejného práva, je na žádost poskytovatele 
povinen předložit dokumenty, které dokládají jím předložené informace o jeho skutečném 
majiteli nebo skutečných majitelích ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu ve znění pozdějších předpisů, res. o fyzické osobě nebo fyzických osobách, 
které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídící funkci.  

31. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem                   
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

32. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují 
následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle odst. III. Podmínky poskytnutí 

dotace, bod 3 této smlouvy, nejvýše v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem, činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, v případě nedodání finančního 
vypořádání ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem se ukládá odvod ve 
výši poskytnuté dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v odst. III. Podmínky poskytnutí dotace, bodě 2, 9,11, 
12, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 této smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

33. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

34. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna 
v souladu s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve 
smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU)                        
č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou 
podporu vrátit, a to včetně úroků.  

35. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je toliko 
Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným 
úrokem. 

36. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích 
v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 
18 a že nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

37. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních 
údajů zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

38. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh 
na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné 
vypořádání práv a závazků. 

39. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 35 / 36



IV. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

2.  Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. Příjemce 
obdrží jeden a poskytovatel 2 výtisky. 

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prostřednictvím Odboru sportu Magistrátu města Brna. 

5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                  
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

7. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši do 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši nad 50 tis. Kč nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  

 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/ konaném dne                    
……. 
 
V Brně dne:         V Brně dne: 
 
 
 
……………………………      …………………………… 
       poskytovatel                   příjemce 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 36 / 36


